
KOMMISSORIUM FOR LU’S PENSIONISTUDVALG 

For medlemmer af LU, der er overgået til pension, tilbyder foreningen et særligt medlemskab. Særlige 

medlemmer af LU betaler nedsat kontingent, er ikke valgbare til LU’s styrende organer og har ikke 

stemmeret. 

Med henblik på at servicere disse medlemmer opretholdes et pensionistudvalg i bestyrelsens regi. Det er 

LU’s bestyrelse, som har ansvaret for foreningens seniorpolitik og herunder de vilkår, som råder for 

pensionisterne. Efter nærmere aftale yder LU’s sekretariat den nødvendige hjælp til trykning, udsendelse af 

materiale, medlemslister, pensionistkort og tilbud m.v. til medlemmerne. 

Pensionistudvalget består af LU’s formand plus op til én pensionist udpeget af hver LU-kreds. Udvalget 

vælger selv sin formand, som også er ansvarlig for udvalgets økonomi. Ud af pensionisternes indbetalte 

kontingentmidler afsætter bestyrelsen en økonomisk ramme for udvalgets arrangementer, administration 

og mødevirksomhed. Sammen med deltagerbetaling ved arrangementerne er det et krav, at denne ramme 

år for år overholdes. For hvert arrangement aflægges regnskab med deltagerliste. 

De enkelte LU-kredse opfordres til stadig at invitere områdets pensionister med til lokale 

kredsarrangementer. Den enkelte kreds tager stilling til evt. deltagerbetaling. 

Pensionistudvalget forventes at udføre følgende arbejdsfunktioner: 

Som talerør for pensionisterne indberettes til bestyrelsen pensionsforhold, som medlemmerne anser for 

urimelige eller problematiske. Det drejer sig om forhold, som registreres af dem, der selv ’har skoene på’. 

Udvalget tager ikke selvstændige rets- og tjenstlige initiativer. 

Med henblik på socialt samvær og gode oplevelser arrangerer udvalget et passende antal årlige træf med 

indhold, som medlemmerne har efterlyst. I tilfælde, hvor ægtefæller/kærester inviteres med, opkræves 

deltagerbetaling fra disse. 

Øvrige servicetiltag, som medlemsskaren ønsker, etableres i det omfang, udvalget finder det muligt, 

eksempelvis deltagelse i LU’s årsmøder, udstedelse af pensionistkort og velkomstbrev til ’nye’ pensionister. 

Dette kommissorium bør desuden revideres jævnligt i takt med behovet blandt foreningens pensionister. 

 

November 2010 

 

 

 


